CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 31/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de ponte de

concreto em substituição à ponte de madeira localizada próximo à casa de Antonio Nunes, no

Assentamento São Joaquim.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A ponte de madeira acima referenciada é a mais importante do Assentamento São

Joaquim e encontra-se em situação precária, oferecendo riscos. Desde a última quarta-feira o ônibus

escolar não está passando sobre a mesma. Para não perderem aula, os alunos têm que vir e atravessarem a

ponte para esperar o ônibus.

São doze famílias do Assentamento que estão tendo acesso somente pela Colônia Nove.

Para solucionar em definitivo o problema com essa ponte, sugere-se sua construção em

concreto, pois já foi consertada por duas vezes e novamente está intransitável.

Na certeza de contar com o apoio dos Vereadores, espera-se o acato da sugestão por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 03 de agosto de 2015.

José Carlos Damião Portela Sobrinho